Р Е Ш Е Н И Е
Совета Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района

(третий  созыв)
04.02.2015                                                                                                               № 23
станица  Новоивановская

О внесении  изменений  в  решение  Совета Новоивановского
 сельского поселения  от 14 ноября 2014 года № 9 «О налоге
на  имущество  физических  лиц»

В  соответствии  пунктом 2 статьи 399 Налогового кодекса Российской Федерации,   пунктом 2 статьи 8 и подпунктом  3 пункта 1 статьи  26 Устава  Новоивановского сельского  поселения  Новопокровского  района,  Совет  Новоивановского сельского поселения  Новопокровского  района   р е ш и л:

  1. Пункт 2 решения Совета  Новоивановского  сельского  поселения от 14 ноября 2014 года № 9 «О налоге  на  имущество  физических  лиц» изложить  в  следующей редакции:

« 2.Установить на  территории  Новоивановского  сельского  поселения   Новопокровского  района ставки  налога  на  имущество физических лиц в  зависимости  от  суммарной  инвентаризационной  стоимости  объектов налогообложения в следующих  размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость  объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога (%)

	До 300 000  рублей включительно
	0,1

	Свыше 300 000    до  500 000  рублей  включительно
	0,3

	Свыше 500 000    до  700 000 рублей  включительно
	0,5

	Свыше 700 000    до  1 000 000 рублей  включительно
	0,7

	Свыше 1 000 000 до  1 500 000 рублей  включительно
	1,0

	Свыше 1500 000  до  2 000 000  рублей включительно
	1,5

	Свыше   2 000 000 рублей
	2,0

2. Решение  вступает  в   силу  по  истечении  одного  месяца  со  дня  официального  опубликования  и  распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января  2015  года.

Глава Новоивановского сельского поселения                                     В.А.Абеленцев
PAGE